ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА-КУРОРТА ЖЕЛЕЗНОВОДСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	07 октября 2016 г.
	              г.Железноводск
	№
	779

О внесении изменений в муниципальную программу города-курорта Железноводска Ставропольского края «Культура города-курорта Железноводска Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от        30 октября 2015 г. № 879

          В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, решениями Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 18 декабря 2015 г. № 510-IV «О бюджете города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2016 год», от                       27 июля 2016 г. № 543-IV «О внесении изменений в решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 18 декабря 2015 года         № 510-IV «О бюджете города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2016 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести в муниципальную программу города-курорта Железноводска Ставропольского края «Культура города-курорта Железноводска Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 30 октября 2015 г. № 879 «Об утверждении муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Культура города-курорта Железноводска Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 06 июля 2016 г. № 531) (далее соответственно – постановление, Программа), следующие изменения:
1.1.  Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«
	Объемы и источники финансового обеспечения Программы
	[bookmark: OLE_LINK12][bookmark: OLE_LINK13][bookmark: OLE_LINK14]объем финансового обеспечения Программы составит всего 140 453,70 тыс. руб., в том числе:
объем бюджетных ассигнований бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края – 140 453,70  тыс. руб., в том числе по источникам финансового обеспечения:
за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета – 0,00 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год –  0,00 тыс. руб.;
2017 год –  0,00 тыс. руб.;
2018 год –  0,00 тыс. руб.
за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ставропольского края – 95,45 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год – 95,45 тыс. руб.;
2017 год – 0,00 тыс. руб.;
2018 год – 0,00 тыс. руб.
за счет средств бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края – 140 358,25 тыс. руб., в том числе по годам:
[bookmark: OLE_LINK15][bookmark: OLE_LINK16][bookmark: OLE_LINK17][bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK5]2016 год –  33 789,41 тыс. руб.;
2017 год –  53 284,42 тыс. руб.;
2018 год – 53 284,42 тыс. руб.
прогнозируемый объем финансового обеспечения за счет средств федерального бюджета, бюджета Ставропольского края, бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края и юридических лиц – 0,00 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год –  0,00 тыс. руб.;
2017 год –  0,00 тыс. руб.;
2018 год –  0,00 тыс. руб.

         ».
1.2. Приложение 3 «Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Культура города-курорта Железноводска Ставропольского края» к Программе изложить в новой прилагаемой редакции.
1.3. В приложении 4 «Подпрограмма «Культурно-досуговая деятельность в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Культура города-курорта Железноводска Ставропольского края» (далее – Подпрограмма) к Программе позицию «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы» паспорта Подпрограммы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы
	объем финансового обеспечения Подпрограммы составит всего 95 882,96 тыс. руб., в том числе:
объем бюджетных ассигнований бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края – 95 882,96 тыс. руб., в том числе по источникам финансового обеспечения:
за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета  – 0,00 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год –  0,00 тыс. руб.;
2017 год –  0,00 тыс. руб.;
2018 год –  0,00 тыс. руб.
за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ставропольского края – 0,00 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год – 0,00 тыс. руб.;
2017 год – 0,00 тыс. руб.;
2018 год – 0,00 тыс. руб.
за счет средств бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края –              95 882,96 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год –  22 146,66 тыс. руб.;
2017 год –  36 868,15 тыс. руб.;
2018 год –  36 868,15 тыс. руб.
прогнозируемый объем финансового обеспечения за счет средств федерального бюджета, бюджета Ставропольского края,  бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края и юридических лиц – 0,00 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год –  0,00 тыс. руб.;
2017 год –  0,00 тыс. руб.;
2018 год –  0,00 тыс. руб.

     ».
1.4. В приложении 5 «Подпрограмма «Развитие системы библиотечного обслуживания населения города-курорта Железноводска Ставропольского края» муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Культура города-курорта Железноводска Ставропольского края» (далее – Подпрограмма) к Программе позицию «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы» паспорта Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«
	Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы
	объем финансового обеспечения Подпрограммы составит всего            30 229,27 тыс. руб., в том числе:
объем бюджетных ассигнований бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края – 30 229,27 тыс. руб., в том числе по источникам финансового обеспечения:
за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета  – 0,00 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год –  0,00 тыс. руб.;                     2017 год –  0,00 тыс. руб.;
2018 год –  0,00 тыс. руб.
за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ставропольского края – 95,45 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год – 95,45 тыс. руб.;
2017 год – 0,00 тыс. руб.;
2018 год – 0,00 тыс. руб.
за счет средств бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края –
30 133,82 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год –   7 089,02 тыс. руб.;                     2017 год –  11 522,40 тыс. руб.;
2018 год –  11 522,40  тыс. руб.
прогнозируемый объем финансового обеспечения за счет средств федерального бюджета, бюджета Ставропольского края,  бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края и юридических лиц – 0,00 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год –  0,00 тыс. руб.;                     2017 год –  0,00 тыс. руб.;
2018 год –  0,00 тыс. руб.

».

1.5. Абзац двадцать второй приложения 6 «Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Культура города-курорта Железноводска Ставропольского края» и общепрограммные мероприятия» изложить в следующей редакции:
«Объемы финансового обеспечения подпрограммы составят – 14 341,47 тыс. руб., в том числе: объем бюджетных ассигнований бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края 14 341,47 тыс. руб., в том числе по источникам финансового обеспечения:
за счет средств бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края 14 341,47 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год – 4 553,73 тыс. руб.;
2017 год – 4 893,87 тыс. руб.;
2018 год – 4 893,87 тыс. руб.».

2. Признать утратившими силу:
2.1 Подпункт 1.5 пункта 1 постановления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 18 марта 2016 г. № 193     «О внесении изменений в муниципальную программу города-курорта Железноводска Ставропольского края «Культура города-курорта Железноводска Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от     30 октября 2015 г. № 879».
2.2 Подпункт 1.1, 1.2, 1.3, 1.4 пункта 1 постановления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 06 июля 2016 г.     № 531 «О внесении изменений в муниципальную программу города-курорта Железноводска Ставропольского края «Культура города-курорта Железноводска Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от     30 октября 2015 г. № 879».

3. Разместить муниципальную программу города-курорта Железноводска Ставропольского края «Культура города-курорта Железноводска Ставропольского края» на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

4.   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Устинову И.М.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города-курорта
Железноводска
Ставропольского края                                                               В.Б.Мельникова
5

[bookmark: _GoBack]

image1.png